
Niedzielne słowo

Dom Boga Żywego
W życiu religijnym niezwykle doniosłą rolę odgrywa 

umiejętność wykorzystania tego, co jest do naszej dys­
pozycji, co niesie ze sobą życie. Pan Bóg działa przez 
wszystko. Przez rzeczy małe i wielkie, radosne i smutne, 
osobiste i  społeczne. We wszystkim trzeba umieć do­
strzec palec Boży i wszystko umieć wykorzystać dla swe­
go dobra. Największym i najczęściej popełnianym przez 
nas błędem jest wyczekiwanie na  jakieś lepsze, dogod­
niejsze warunki, potrzebne do nawiązywania kontaktu 
z Bogiem. Błąd ten człowiek zwykle odkrywa w momen­
cie zbliżającej się śmierci. Dopiero wówczas uświadamia 
sobie, że miał służyć Bogu w takim życiu, jakie ono było, 
ale już jest za późno.
Dzisiejsza uroczystość poświęcenia kościoła zwra­

ca naszą uwagę na świątynię, na dom Boży. Każdy z nas 
przynajmniej raz w  tygodniu spędza w  murach tego 

domu kilkadziesiąt minut. Boję się, bardzo się boję, że tej 
okazji spotkania z Bogiem większość katolików nie wy­
korzystuje należycie. Możliwość wejścia do świątyni jest 
łaską, którą można albo wykorzystać, albo stracić. Nie­
stety wielu ludzi nie docenia tej łaski. Jacy wchodzą do 
świątyni, tacy wychodzą. Nawet nie usiłują dostrzec tej 
prawdy, którą odkrył biblijny Jakub: „Prawdziwie Bóg tu 
jest, a ja o tym nie wiedziałem”. W świątyni mamy uświa­
domić sobie obecność Boga Żywego, Boga czekającego.
Możemy tłumaczyć się, że brakło nam czasu na spo­

tkanie z. Bogiem w ciągu tygodnia, ale nigdy nie potra­

Salomon stanął przed ołtarzem Pańskim wobec całego zgromadzenia izraelskiego i wyciągnąwszy ręce do nieba, rzekł: 
«O Panie, Boże Izraela! Nie ma takiego Boga jak Ty, ani w górze na niebie, ani w dole na ziemi, tak dochowującego przymierza 
i łaski względem Twoich sług, którzy czczą Cię z całego serca. 

Czy jednak naprawdę zamieszka Bóg na ziemi? Przecież niebo i niebiosa najwyższe nie mogą Cię objąć, a tym mniej ta 
świątynia, którą zbudowałem. Zważ więc na modlitwę Twego sługi i jego błaganie, o Panie, Boże mój, i wysłuchaj tego woła-
nia i tej modlitwy, którą dziś Twój sługa zanosi przed Ciebie. Niech w nocy i w dzień Twoje oczy będą otwarte na tę świątynię, 
na miejsce, o którym powiedziałeś: Tam będzie moje imię – tak aby wysłuchać modlitwę, którą zanosi Twój sługa na tym miej-
scu. Dlatego wysłuchaj błaganie sługi Twego i Twojego ludu, Izraela, ilekroć modlić się będzie na tym miejscu. Ty zaś wysłuchaj 
w miejscu Twego przebywania – w niebie. Nie tylko wysłuchaj, ale też i przebacz».
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1 listopada Kościół katolicki obchodzi uroczystość 
Wszystkich Świętych. Dzień ten kojarzy się dla wielu 
ze zniczem, z grobem bliskich osób, z cmentarzem, dla 
innych z wiązanką kwiatów, jeszcze dla innych z modli­
twą i pamięcią o tych, którzy wyprzedzili nas w drodze 
do wieczności. Nie mniej jednak w  tym dniu udajemy 
się z całymi rodzinami na cmentarz i nawiedzamy groby 
naszych bliskich, przyjaciół, rodziców, krewnych, znajo­
mych, stawiając kwiaty, zapalając ten „płomyk nadziei”, 
wierząc, że już cieszą się oni chwałą w domu Ojca Niebie­
skiego. Kościół w tym dniu oddaje cześć tym wszystkim, 
którzy już weszli do chwały niebieskiej, a wiernym piel­
grzymującym jeszcze na ziemi wskazuje drogę, która ma 
zaprowadzić ich do świętości. Przypomina nam również 

prawdę o naszej wspólnocie ze Świętymi, którzy otaczają 
nas opieką.

Kształtowanie się uroczystości
W początkach chrześcijaństwa, w obawie przed bał­

wochwalstwem, nie oddawano czci nikomu ze stworzeń, 
ani ludziom, ani aniołom. Oddawano cześć jedynie Bogu 
w Trójcy Świętej Jedynemu. W Nowym Testamencie za­
uważamy pochwałę jaką sam Pan Jezus daje św. Janowi 
Chrzcicielowi, cześć z jaką wyraża się św. Paweł w listach 
do Rzymian i Hebrajczyków o Abrahamie i Melchizedeku. 
Najpierw przedmiotem kultu stała się Najświętsza 

Maryja Panna, jako Matka Syna Bożego. Zaczęto wzno­
sić kościoły ku Jej czci, Kościół zaczął ustanawiać święta 
i układał modlitwy oraz pieśni o Matce Bożej. W tym sa­
mym czasie zauważamy też kult św. Michała Archanioła. 
Krwawe prześladowania Kościoła w I w. rozbudziły także 
kult męczenników. Dzień ich zgonu uważano za dzień 
ich narodzin dla nieba. Dlatego już od V w. kult prywatny 
przerodził się w urzędowy, powszechny. 13 maja 608 r. 
papież Bonifacy IV, rzymską świątynie pogańską, ku czci 
zwłaszcza nieznanych bóstw (Panteon), poświęcił Matce 
Bożej i  świętym męczennikom. W VIII w. papież Grze­
gorz III w kościele św. Piotra otworzył kaplicę poświęco­
ną Wszystkim Świętym, nie tylko męczennikom. W An­
glii pojawiło się święto Wszystkich Świętych w połowie 
VIII w. obchodzone 1 listopada. Święto poprzedzone 
było wigilią, a od XV w. otrzymało także oktawę. Refor­
ma z 1955 r. usunęła wigilię i oktawę. Natomiast papież 
Jan XI w 935 r. ustanowił osobne święto ku czci Wszyst­
kich Świętych, wyznaczając je na dzień 1 listopada. Tak 
więc uroczystość Wszystkich Świętych ma już ponad 
tysiącletnią tradycję i  przypomina nam przede wszyst­
kim tych Świętych Pańskich „z każdego narodu i wszyst­
kich pokoleń, ludów i języków” (por. Ap 7,9), którzy nie 
mają swoich osobnych wspomnień w roku liturgicznym. 
W ciągu wieków Kościół ubogacił kult świętych. Stawiał 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
I DZIEŃ ZADUSZNY

fimy usprawiedliwić się z tego, że będąc w domu Ojca, 
nie spotkaliśmy się z  Nim. Zanim bowiem zaczniemy 
prosić, błagać czy przepraszać, zanim zaczniemy słu­
chać tego, co mówi kapłan, wpierw musimy uświadomić 
sobie, że tu jest Bóg. Nie potrzeba do Niego krzyczeć 
– On słyszy. Nie potrzeba podawać swego nazwiska – 
On je zna. Nie trzeba przedstawiać sprawozdania z mi­
nionego tygodnia – On je doskonale pamięta. Wystarczy 
Go dostrzec. Wystarczy się do Niego uśmiechnąć i po­
wiedzieć: Ojcze, jestem. Do tej myśli o obecności Bożej, 
o nieustannie trwającej audiencji, która ma tu miejsce, 
w czasie pobytu w kościele trzeba ustawicznie wracać.
Spróbujmy dziś pilnie słuchać tego, co kapłan będzie 

mówił recytując modlitwy kanonu, od czasu do czasu do­

dajmy w myśli to krótkie zdanie: „Panie, Ty nas słyszysz, 
Ty nas widzisz, jesteś z  nami”, a  wówczas zobaczymy, 
że nasza modlitwa będzie o wiele pełniejsza. W ten spo­
sób odkryjemy olbrzymią wartość minut spędzonych 
w  domu Ojca. Po  kilku zaś tygodniach takiej praktyki 
świątynia stanie się dla nas znakiem obecności Boga, któ­
ry przemówi do nas nie tylko wtedy, gdy przekroczymy 
jej próg, ale i wtedy, gdy spiesząc ulicami naszego miasta 
będziemy mijać bramy kościołów katolickich. Każda wie­
ża, każdy mur kościoła będzie do nas wołał: „Prawdziwie 
Bóg jest z nami”.



Ogłoszenia parafialne
XXX Niedziela Zwykła – (Niedziela poświęcenia kościoła) – 26.10.2025

1.	 Gościmy dzisiaj w naszej parafii Księdza Bpa Krzysz­
tofa Chudzio, który przybył do nas z wizytacją kano­
niczną. Ks. Biskup będzie obecny na każdej Mszy św. 
i wygłosi Słowo Boże, a na sumie udzieli sakramentu 
bierzmowania młodzieży z klasy VIII. Wysłucha tak­

że sprawozdań z życia naszej parafii z ostatnich 5 lat
2.	 Dzisiejsza niedziela jest pamiątką poświęcenia ko­
ścioła własnego. Dziękujemy Bogu za ten Dom Mo­
dlitwy, w którym przebywa, a także za ludzi, którzy 
go wybudowali.

im posągi, malował ich obrazy, budował ku ich czci świą­
tynie (np. kościół Sióstr Benedyktynek pod wezwaniem 
Wszystkich Świętych w Drohiczynie) i ołtarze, ułożył sze­
reg modlitw i pieśni religijnych ku ich czci, jak też ułożył 
teksty liturgiczne do Mszy św. i kapłańskich pacierzy – 
Liturgii Godzin. 
Kult Świętych pomnaża cześć Pana Boga. Świętych 

Pańskich czcimy ze względu na Pana Boga, którego oni 
„reprezentują”. Tak więc nie bezpośrednio, lecz pośred­
nio przez nich kierujemy kult ku Panu Bogu. Kościół od­
daje cześć świętym w  różnym stopniu. I  tak na  pierw­
szym miejscu stawia Najświętszą Maryję Pannę, następnie 
świętych: Józefa i Jana Chrzciciela, dalej Apostołów, wśród 
których Święci Piotr i Paweł mają uprzywilejowane miej­
sce. Najwięcej jest świętych lokalnych, którzy odbierają 
szczególną cześć: w zakonie, w narodzie, w państwie czy 
w diecezji, gdzie się wsławili męczeństwem za wiarę lub 
niezwykłą cnotą.

Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych

Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych Kościół 
obchodzi 2 listopada i w tradycji polskiej dzień ten jest 
nazywany Dniem Zadusznym lub inaczej „zaduszkami”. 
To wspomnienie wprowadził opat benedyktynów w Clu­
ny we Francji, św. Odilon (Odylon). On to w 998 r. za­
rządził modlitwy za dusze wszystkich zmarłych w dniu 2 
listopada. Termin ten i sama idea szybko rozprzestrzeniły 
się we Francji, Anglii, Niemczech, Italii. W XIII w. zwyczaj 
ten w Kościele rzymskim stał się powszechny. 
W  XV w. wytworzył się u  dominikanów w Walencji 

zwyczaj ofiarowania w dniu 2 listopada trzech Mszy św. 

przez jednego kapłana. Papież Benedykt XIV w 1748 r. 
rozszerzył ten zwyczaj na całą Hiszpanię. W 1915 r., pod­
czas I wojny światowej, papież Benedykt XV na prośbę 
opata – prymasa benedyktynów pozwolił kapłanom ca­
łego Kościoła odprawić w tym dniu trzy Msze św. Jedną 
w intencji przyjętej od wiernych, drugą w intencji wszyst­
kich wiernych zmarłych, a  trzecią w  intencji papieża. 
Zwyczaj ten nie jest traktowany jako obowiązek. 
Kościół w tym dniu wspomina zmarłych pokutujących 

za grzechy w czyśćcu. Chodzi więc o których nie mogą 
wejść do nieba, gdyż mają pewne długi do spłacenia 
Bożej sprawiedliwości. Prawdę o  istnieniu czyśćca Ko­
ściół ogłosił jako dogmat na soborze w Lyonie w 1274 r. 
i na XXV sesji Soboru Trydenckiego (1545-1563), w osob­
nym dekrecie o czyśćcu. Sobór Trydencki orzekł prawdę, 
że duszom w czyśćcu możemy pomagać. Cała wspólnota 
Kościoła przychodzi z pomocą duszom czyśćcowym za­
nosząc w tym dniu prośby przed tron Boży. Aby przyjść 
z pomocą zmarłym pokutującym w czyśćcu, żyjący mogą 
w tych dniach uzyskać i ofiarować odpusty zupełne. 
Nabożeństwo do dusz czyśćcowych było i jest bardzo 

żywe. Świadczą o  tym uroczyście urządzane pogrzeby, 
często zamawiane Msze św. w intencji zmarłych, w Ko­
ściele rzymskim powszechne są Msze św. gregoriańskie 
(30 Mszy św. po  kolei przez 30 dni). W  Polsce istnieje 
nawet zgromadzenie Sióstr Wspomożycielek Dusz Czyść­
cowych, założone przez błogosławionego o. Honorata 
Koźmińskiego – kapucyna.

(za Niedziela Podlaska 43/2001)

ODPUSTY ZA ZMARŁYCH
Od południa dnia Wszystkich Świętych i  przez cały 

Dzień Zaduszny w  kościołach i  kaplicach publicznych 
można uzyskać odpust zupełny, ale tylko jeden raz. Wa­
runki zyskania odpustu są następujące:
1) pobożne nawiedzenie kościoła lub kaplicy,
2) odmówienie „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”,
3) dowolna modlitwa w intencjach Ojca św.,
4) Spowiedź i Komunia św.
W dniach 1-8 listopada można także pozyskać odpust 

zupełny za nawiedzenie cmentarza pod wyżej wymienio­
nymi warunkami. W pozostałe dni roku za nawiedzenie 
cmentarza pozyskuje się odpust cząstkowy.



3.	 Msze św. w  tym tygodniu w  Sanktuarium: od po­
niedziałku do piątku 17.00, w sobotę o godz. 8.00 
(Msza św. nowennowa), na Woli w czwartek o godz. 
16.00, u Sióstr w piątek o godz. 7.00.

4.	 We wtorek święto śś. Apostołów Szymona i Judy Ta­
deusza.

5.	 W  piątek zakończenie nabożeństw październiko­
wych. Do odmawiania różańca w  tym tygodniu za­
praszamy: w poniedziałek – kl. III, we wtorek – kl. 
IV, w środę – kl. DSM i scholę, a w czwartek – Straż 
Honorową NSPJ.

6.	 W sobotę – Uroczystość Wszystkich Świętych, czyli 
tych, którzy cieszą się oglądaniem Boga w Jego Kró­
lestwie. Msze św.: o godz. 8.00 i 13.00 (na cmenta­
rzu z procesją). Na Woli Msza św. o godz. 9.45. 

7.	 W niedzielę, 2 listopada – Wspomnienie Wszystkich 
Wiernych Zmarłych, czyli tych, którzy potrzebują 
naszego wsparcia modlitewnego, by mogli osiągnąć 
wieczne szczęście. Msze święte o godz. 8.00, 9.45 
(na Woli) i 11.30 (z procesją wokół kościoła i modli­
twami za zmarłych).

8.	 Codziennie będziemy modlić się za zmarłych poleca­
nych w wypominkach i odmawiać będziemy koronkę 
do Bożego Miłosierdzia.

9.	 Zachęcamy do zyskiwania odpustów za zmarłych: od 
1 do 8 listopada można zyskać codziennie odpust 
zupełny. Warunkiem podstawowym jest stan łaski 
uświęcającej, zachęcamy zatem do skorzystania z sa­
kramentu pokuty codziennie przed Mszą św. Warun­
ki zyskania odpustów podane są w Sygnaturce.

10.	Pod chórem wyłożone są kartki wypominkowe. Pro­
simy o ich czytelne wypełnianie.

11.	W przyszłą niedzielę na sumie zmiana tajemnic ró­
żańcowych. Intencja na  miesiąc listopad: Aby nasi 
bliscy zmarli radowali się życiem wiecznym obiecanym 
na chrzcie świętym.

12.	Dziękujemy za  utrzymanie czystości w  naszych 
świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium w  sobotę 
na godz. 9.15 prosimy: Bożenę Koperstyńską, Boże­
nę Puchalik, Marię Rusinek, Wiesławę Srokę, Marze­
nę Lorenc i Renatę Niziołek.

13.	 Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę na godz. 
9.00 prosimy: Anetę Patlewicz i Bożenę Patlewicz.

14.	Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
za złożone ofiary na prace prowadzone w naszej pa­
rafii, Bóg zapłać! Kwoty podajemy na ogłoszeniach 
w kościele.

15.	Zbiórka do puszek na dzieło Fundacji Dzieło Nowe­
go Tysiąclecia wyniosła 1 150 zł. Darczyńcom ser­
decznie dziękujemy.

16.	W  ostatnia niedzielę odbyło się liczenie wiernych 
uczestniczących w Mszy św. i przystępujących do Ko­
munii św,. W naszej parafii uczestniczyło we Mszy św. 
663 osób, a do Komunii św. przystąpiło 224 osoby.

17.	Za tydzień składka na potrzeby archidiecezji.
18.	Po błogosławieństwie zapraszamy dzieci do indywi­
dualnego błogosławieństwa i po obrazki

19.	W tym tygodniu Pan Bóg powołał do wieczności z na­
szej parafii: śp. Emilię Plewa i Tomasza Kulińskiego. 
Módlmy się spokój duszy dla nich: Ojcze nasz. „Wiecz-
ny odpoczynek racz jej dać Panie…

Poniedziałek: 27.10
17.00	+ Józef Biniek /5 r. śm./ – od żony i dzieci
		  /poza/ + Józef Puchalik /greg. 27/

Wtorek: 28.10
17.00	+ Jan Łątka (PJ) – od Stanisławy i Pawła Kuchta
		  /poza/ + Józef Puchalik /greg. 28/

Środa: 29.10
17.00	+ Antonina Bukowczyk /11 r. śm./; + Leonard
		  /poza/ + Józef Puchalik /greg. 29/

Czwartrk: 30.10
16.00	 (Wola) + Ludwik Łątka – od syna Andrzeja
17.00	 Int. dziękczynna o zdrowie, błog., Boże opiekę 

Matki Bożej dla rodz. Mezglewskich
		  /poza/ + Józef Puchalik /greg. 30/

Piątek: 31.10
  7.00	 (Siostry) Za parafian (z 19.10.)
17.00	+ Wiesława Dańczak – od szwagra Jana

Sobota: 1.11
  8.00	+ Mieczysław i Stanisława, Jan Sojewski – od 

rodzin Patlewicz i Farbaniec
  9.45	+ Krystyna Kuchta – od syna Mariusza z rodz.
13.00	Za parafian

Niedziela: 2.11
  8.00	+ Józef Winnicki i jego zm. rodzice i bracia
  9.45	+ Maria, Tomasz, Stanisław Dylag
11.30	Za parafian
		  /poza/ + Michał Farbaniec /greg. 1/

Intencje mszalne
27 października – 2 listopada 2025

KONTO PARAFIALNE: Bank Pekao 03 1240 2311 1111 0011 2777 1293


